



Instituto de Previsión Social
Consejo de Administración

Acta N° 048/2025 de fecha 24 de julio de 2025

RESOLUCIÓN C.A. N° 048-011/2025

POR LA QUE SE ADJUDICA LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 99/2024 “MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE REPUESTOS A DEMANDA DEL SISTEMA ELÉCTRICO PRINCIPAL, RESPALDO Y SISTEMAS ELECTROMECÁNICOS DEL HOSPITAL DE ESPECIALIDADES QUIRÚRGICAS IPS”.

VISTO: El Expediente Digital identificado como CA/N° 1391/2025, recepcionado en la Secretaría del Consejo de Administración, en fecha 22 de julio de 2025, el cual contiene la Providencia de la Dirección Operativa de Contrataciones, refrendada por la Gerencia de Abastecimiento y Logística, que remitió el Memorando DOP/COP/N° 244/2025, de fecha 18 de julio de 2025, de la Dirección Operativa de Contrataciones, por la que se eleva a consideración de la Máxima Autoridad, el Informe de Reevaluación, de fecha 18 de julio de 2025, de la Comisión Evaluadora de Estudios de Ofertas, correspondiente a la Licitación Pública Nacional N° 99/2024 “MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE REPUESTOS A DEMANDA DEL SISTEMA ELÉCTRICO PRINCIPAL, RESPALDO Y SISTEMAS ELECTROMECÁNICOS DEL HOSPITAL DE ESPECIALIDADES QUIRÚRGICAS IPS”, con ID N° 447.371; y

CONSIDERANDO: Que, por Memorando de fecha 21 de mayo de 2024, identificado como Expediente MEM-9506-2024-000003, el Departamento de Mantenimiento del HEQI, a través de la Dirección de Mantenimiento, solicitó el inicio de los trámites del llamado a Licitación para el “MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE REPUESTOS A DEMANDA DEL SISTEMA ELÉCTRICO PRINCIPAL, RESPALDO Y SISTEMAS ELECTROMECÁNICOS DEL HOSPITAL DE ESPECIALIDADES QUIRÚRGICAS IPS”, con ID N° 447.371, recibido en fecha 05 de julio de 2024;

Que, el llamado para el “MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE REPUESTOS A DEMANDA DEL SISTEMA ELÉCTRICO PRINCIPAL, RESPALDO Y SISTEMAS ELECTROMECÁNICOS DEL HOSPITAL DE ESPECIALIDADES QUIRÚRGICAS IPS”, con ID N° 447.371, se encuentra incluido en el Programa Anual de Contrataciones (PAC) 2024;

Que, por Dictamen U.O.C. N° 106/2024, de fecha 14 de agosto de 2024, la Unidad de Control y Verificación de Precios, de la Dirección Operativa de Contrataciones, refirió que la

FDO.: DR. JORGE MAGNO BRÍTEZ ACOSTA, PRESIDENTE
DR. GUSTAVO ALBERTO GONZÁLEZ MAFFIODO / ECON. JOSÉ EMILIO ARGÑA CONTRERAS
LIC. VÍCTOR EDUARDO INSFRÁN DIETRICH / SR. JOSÉ JARA ROJAS
MIEMBROS DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN
MG. C.P. GRACIELA NUÑEZ. Secretaria Interina del Consejo de Administración

El presente instrumento es de carácter público, garantizando la transparencia de la gestión pública. Se podrá acceder al mismo de forma libre, conforme a la reglamentación legal vigente que rige la materia, en atención al principio de publicidad de la administración pública, con excepción de aquellos documentos que por su naturaleza, su acceso se encuentre restringido por la Ley.



Instituto de Previsión Social
Consejo de Administración

Acta N° 048/2025 de fecha 24 de julio de 2025

RESOLUCIÓN C.A. N° 048-011/2025

convocatoria es por un monto total IVA incluido a contratar de G. 6.000.000.000.- (Guaraníes seis mil millones);

Que, por Memorando CA N° 5000027534/2024, de fecha 10 de setiembre de 2024, la Sección Ejecución y Control Presupuestario, del Departamento de Presupuesto, de la Dirección de Contabilidad y Presupuesto, informó que el pedido en cuestión afecta al Objeto de Gasto N° 246 "Mantenimiento y Reparaciones Menores de Instalaciones", de la Actividad N° 2 "Servicios de Prestaciones Sanitarias", y cuenta con disponibilidad presupuestaria, conforme al Certificado de Disponibilidad Presupuestaria (CDP) N° 2273/2024, de fecha 10 de setiembre de 2024. Cabe mencionar que la presente licitación es Plurianual;

Que, por Resolución C.A. N° 068-025/2024, de fecha 10 de setiembre de 2024, se resolvió: "Art. 1°) Autorizar el llamado a Licitación Pública Nacional N° 99/2024 "MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE REPUESTOS A DEMANDA DEL SISTEMA ELÉCTRICO PRINCIPAL, RESPALDO Y SISTEMAS ELECTROMECÁNICOS DEL HOSPITAL DE ESPECIALIDADES QUIRÚRGICAS IPS", con ID N° 447.371; Art. 2°) Aprobar el Pliego de Bases y Condiciones del llamado a Licitación Pública Nacional N° 99/2024 "MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE REPUESTOS A DEMANDA DEL SISTEMA ELÉCTRICO PRINCIPAL, RESPALDO Y SISTEMAS ELECTROMECÁNICOS DEL HOSPITAL DE ESPECIALIDADES QUIRÚRGICAS IPS", con ID N° 447.371; Art. 3°) Encomendar a la Gerencia Administrativa y Financiera, que previamente a la comunicación del llamado en cuestión a la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas (DNCP), proceda a realizar las actividades que correspondan a los efectos de verificar la correcta imputación del Objeto de Gasto en el proceso licitatorio de referencia, lo cual deberá hacerlo de manera conjunta con el Departamento de Patrimonio, dependiente de la Dirección de Contabilidad y Presupuesto, considerando lo establecido para el efecto en el Clasificador Presupuestario, conforme a lo expuesto en el considerando de la presente Resolución; 4°) Disponer que se proceda a la publicación conforme a lo establecido en la Ley N° 7021/2022 "De Suministro y Contrataciones Públicas", su modificatoria y su Decreto Reglamentario N° 2264/2024 y su difusión a través del Sistema de Información de las Contrataciones Públicas (SICP); Art. 5°) Establecer que la Gerencia de Abastecimiento y Logística y la Dirección Operativa de Contrataciones, son las responsables de la integridad del expediente físico y su coherencia con la versión digital registrada para el tratamiento por parte del Consejo de Administración; Art. 6°) Comunicar a quienes corresponda y archivar";

FDC.: DR. JORGE MAGNO BRÍTEZ ACOSTA, PRESIDENTE

DR. GUSTAVO ALBERTO GONZÁLEZ MAFFIODO / ECON. JOSÉ EMILIO ARGÑA CONTRERAS

LIC. VÍCTOR EDUARDO INSFRÁN DIETRICH / SR. JOSÉ JARA ROJAS

MIEMBROS DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN

MG. C.P. GRACIELA NUÑEZ. Secretaria Interina del Consejo de Administración

El presente instrumento es de carácter público, garantizando la transparencia de la gestión pública. Se podrá acceder al mismo de forma libre, conforme a la reglamentación legal vigente que rige la materia, en atención al principio de publicidad de la administración pública, con excepción de aquellos documentos que por su naturaleza, su acceso se encuentre restringido por la Ley.



**Instituto de Previsión Social
Consejo de Administración**

Acta N° 048/2025 de fecha 24 de julio de 2025

RESOLUCIÓN C.A. N° 048-011/2025

Que, conforme al Acta de fecha 06 de diciembre de 2024, labrada en las Oficinas de la Dirección Operativa de Contrataciones del Instituto de Previsión Social, sito en Constitución esq. Luis Alberto Herrera, 1er piso, se procedió a la apertura de los siguientes sobres - oferta, siendo el plazo establecido, hora apertura 09:00 y hora fin 09:42 para la presentación de los sobres conteniendo los documentos de ofertas de Licitación Pública Nacional N° 99/2024 "MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE REPUESTOS A DEMANDA DEL SISTEMA ELÉCTRICO PRINCIPAL, RESPALDO Y SISTEMAS ELECTROMECÁNICOS DEL HOSPITAL DE ESPECIALIDADES QUIRÚRGICAS IPS", con ID N° 447.371;

Que, en virtud a lo establecido en el Sistema de Información de las Contrataciones Públicas (SICP), se procedió a la apertura de sobres, dejándose expresa constancia de las siguientes ofertas abiertas en el presente acto:

- CONSORCIO DE INGENIERÍA
- SOLUCIONES ENERGÉTICAS TECNOLOGÍA INNOVACIÓN S.A.
- CONSORCIO OMEC.
- SIEMI S.R.L.

Que, por Resolución C.A. N° 008-026/2025, de fecha 13 de febrero de 2025, se adjudicó la Licitación Pública Nacional N° 99/2024 "MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE REPUESTOS A DEMANDA DEL SISTEMA ELÉCTRICO PRINCIPAL, RESPALDO Y SISTEMAS ELECTROMECÁNICOS DEL HOSPITAL DE ESPECIALIDADES QUIRÚRGICAS IPS", con ID N° 447.371, a la Firma CONSORCIO OMEC, por un monto Mínimo de G. 3.000.000.000.- (Guaraníes tres mil millones) IVA incluido y por un monto Máximo de G. 6.000.000.000.- (Guaraníes seis mil millones) IVA INCLUIDO;

Que, por Resolución C.A. N° 008-026-/2025, de fecha 13 de febrero de 2025, se adjudicó la Licitación Pública Nacional N° 99/2024 "MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE REPUESTOS A DEMANDA DEL SISTEMA ELÉCTRICO PRINCIPAL, RESPALDO Y SISTEMAS ELECTROMECÁNICOS DEL HOSPITAL DE ESPECIALIDADES QUIRÚRGICAS IPS", con ID N° 447.371, a la Firma CONSORCIO OMEC, por un Monto Máximo de G. 6.000.000.000.- (Guaraníes seis mil millones) IVA INCLUIDO, previa reprogramación presupuestaria;

MINUTO DE BREVE

**FDO.: DR. JORGE MAGNO BRÍTEZ ACOSTA, PRESIDENTE
DR. GUSTAVO ALBERTO GONZÁLEZ MAFFIODO / ECON. JOSÉ EMILIO ARGANA CONTRERAS
LIC. VÍCTOR EDUARDO INSFRÁN DIETRICH / SR. JOSÉ JARA ROJAS
MIEMBROS DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN
MG. C.P. GRACIELA NUÑEZ, Secretaria Interina del Consejo de Administración**

El presente instrumento es de carácter público, garantizando la transparencia de la gestión pública. Se podrá acceder al mismo de forma libre, conforme a la reglamentación legal vigente que rige la materia, en atención al principio de publicidad de la administración pública, con excepción de aquellos documentos que por su naturaleza, su acceso se encuentre restringido por la Ley.



Instituto de Previsión Social
Consejo de Administración

Acta N° 048/2025 de fecha 24 de julio de 2025

RESOLUCIÓN C.A. N° 048-011/2025

Que, por Resolución DNCP 1320/2025, de fecha 19 de mayo de 2025, la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas resolvió lo siguiente: "1°) *Hacer lugar a la protesta promovida; 2°) Anular la adjudicación y consecuentemente retrotraer el proceso a la etapa de evaluación; 3°) Ordenar a la convocante que comunique a esta Dirección Nacional la Resolución del resultado emitida como consecuencia de la nueva evaluación de ofertas dentro del plazo de 15 (quince) días corridos, computados desde el día siguiente de la notificación de la presente resolución, de conformidad Art. 131° de Ley N° 7021/2022; 4°) Comunicar a quienes corresponda y archivar*";

Que, por Correo Electrónico Institucional, de fecha 30 de mayo de 2025, se solicitó al Departamento de Contratos y Seguros, la ampliación de Garantía de Mantenimiento de Ofertas de las Firmas:

- CONSORCIO DE INGENIERÍA
- SOLUCIONES ENERGÉTICAS TECNOLOGÍA INNOVACIÓN S.A.
- CONSORCIO OMEC.
- SIEMI S.R.L.

Que, en fecha 18 de julio de 2025, la Comisión Evaluadora de Ofertas elevó su Informe de Reevaluación de Ofertas, a la Dirección Operativa de Contrataciones, de la Gerencia de Abastecimiento y Logística y por su intermedio al Consejo de Administración, de acuerdo a las evaluaciones realizadas, conforme al Art. 4° "PRINCIPIOS RECTORES" de la Ley N° 7021/2022 "De Suministro y Contrataciones Públicas" y su Decreto Reglamentario, y los criterios de evaluación y Calificaciones establecidos en el Pliego de Bases y Condiciones, cabe mencionar que el análisis de los precios fue realizado teniendo en cuenta los criterios contemplados en la Resolución DNCP N° 454/24, con la siguiente sugerencia:

- a) Descalificar a la Firma SOLUCIONES ENERGÉTICAS TECNOLOGÍA INNOVACIÓN S.A. (SETI S.A.), conforme al Punto N° 5 "INFORME JURÍDICO" y Punto N° 7 "VERIFICACIÓN DE LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA", del Informe de Reevaluación; a la Firma SIEMI S.R.L., conforme al Punto N° 7 "VERIFICACIÓN DE LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA", y Punto N° 8 "CUADRO COMPARATIVO DE PRECIOS", del Informe de Reevaluación y a la Firma CONSORCIO DE INGENIERÍA – RUC DNCP-001987 (MES INGENIERÍA S.A. – RUC: 80019001-7; Y IBL INGENIERÍA S.R.L. – RUC: 80111254-0), conforme al Punto N° 7

FDO.: DR. JORGE MAGNO BRÍTEZ ACOSTA, PRESIDENTE

DR. GUSTAVO ALBERTO GONZÁLEZ MAFFIODO / ECON. JOSÉ EMILIO ARGANA CONTRERAS

LIC. VÍCTOR EDUARDO INSFRÁN DIETRICH / SR. JOSÉ JARA ROJAS

MIEMBROS DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN

MG. C.P. GRACIELA NUÑEZ. Secretaria Interina del Consejo de Administración

El presente instrumento es de carácter público, garantizando la transparencia de la gestión pública. Se podrá acceder al mismo de forma libre, conforme a la reglamentación legal vigente que rige la materia, en atención al principio de publicidad de la administración pública, con excepción de aquellos documentos que por su naturaleza, su acceso se encuentre restringido por la Ley.



**Instituto de Previsión Social
Consejo de Administración**

Acta N° 048/2025 de fecha 24 de julio de 2025

RESOLUCIÓN C.A. N° 048-011/2025

“VERIFICACIÓN DE LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA”, del Informe de Reevaluación.

- b) Adjudicar a la Firma CONSORCIO OMEC CON RUC N° DNCP-001907 (INGENIEROS CONSULTORES INDUSTRIALES S.A. – OBRAS Y PROYECTOS ELECTROMECAÑICOS DE CARLOS IRENEO SENA –SERVICIOS Y PROYECTOS DEL PARAGUAY S.A.) el llamado a Licitación Pública Nacional N° 99/2024 “MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE REPUESTOS A DEMANDA DEL SISTEMA ELÉCTRICO PRINCIPAL, RESPALDO Y SISTEMAS ELECTROMECAÑICOS DEL HOSPITAL DE ESPECIALIDADES QUIRÚRGICAS IPS”, con ID N° 447.371, por un Monto Mínimo de G. 3.000.000.000.- (Guaraníes tres mil millones) IVA INCLUIDO, y un Monto Máximo de G. 6.000.000.000.- (Guaraníes seis mil millones) IVA INCLUIDO, previa reprogramación presupuestaria, por cumplir con las Especificaciones Técnicas, Legales y Financieras exigidas en el Pliego de Bases y Condiciones, conforme al Anexo I.

Que, la propuesta en cuestión, cuenta con el aval de los miembros de la Comisión Evaluadora de Ofertas, de la Directora de la Dirección Operativa de Contrataciones; y el parecer favorable del Gerente de la Gerencia de Abastecimiento y Logística, garantizando así sus conformidades, en los términos del Informe de Reevaluación de Ofertas de fecha 18 de julio de 2025, del Memorando DOP/COP/N° 244/2025, de fecha 18 de julio de 2025 y el Formulario de Recepción de Expedientes para tratamiento por el Consejo de Administración del IPS, suscritos por los mismos;

Por tanto, en uso de sus atribuciones;

**EL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN DEL
INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL**

RESUELVE:

- 1º) Adjudicar la Licitación Pública Nacional N° 99/2024 “MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE REPUESTOS A DEMANDA DEL SISTEMA ELÉCTRICO PRINCIPAL, RESPALDO Y SISTEMAS ELECTROMECAÑICOS DEL HOSPITAL DE ESPECIALIDADES QUIRÚRGICAS IPS”, con ID N° 447.371, a la Firma CONSORCIO OMEC, con RUC N° DNCP-001907

**FDO.: DR. JORGE MAGNO BRÍTEZ ACOSTA, PRESIDENTE
DR. GUSTAVO ALBERTO GONZÁLEZ MAFFIODO / ECON. JOSÉ EMILIO ARGÑA CONTRERAS
LIC. VÍCTOR EDUARDO INSFRÁN DIETRICH / SR. JOSÉ JARA ROJAS
MIEMBROS DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN
MG. C.P. GRACIELA NUÑEZ. Secretaria Interina del Consejo de Administración**

El presente instrumento es de carácter público, garantizando la transparencia de la gestión pública. Se podrá acceder al mismo de forma libre, conforme a la reglamentación legal vigente que rige la materia, en atención al principio de publicidad de la administración pública, con excepción de aquellos documentos que por su naturaleza, su acceso se encuentre restringido por la Ley.



Instituto de Previsión Social
Consejo de Administración

Acta N° 048/2025 de fecha 24 de julio de 2025

RESOLUCIÓN C.A. N° 048-011/2025

(INGENIEROS CONSULTORES INDUSTRIALES S.A. – OBRAS Y PROYECTOS ELECTROMECAÑICOS DE CARLOS IRENEO SENA –SERVICIOS Y PROYECTOS DEL PARAGUAY S.A.), por un monto total Mínimo de G. 3.000.000.000.- (Guaraníes tres mil millones) IVA INCLUIDO, y un monto total Máximo de G. 6.000.000.000.- (Guaraníes seis mil millones) IVA INCLUIDO, previa Reprogramación Presupuestaria, por cumplir con las condiciones técnicas y legales exigidas por el Pliego de Bases y Condiciones, conforme al Anexo, el cual se encuentra refrendado por la Secretaria Interina del Consejo de Administración y las áreas técnicas respectivas, que consta de 14 (catorce) fojas y se adjunta a la presente Resolución.-----

- 2°) Disponer que la Dirección Operativa de Contrataciones, a través del Departamento de Contratos y Seguros, elabore los contratos correspondientes y notificar la presente Resolución a la Firma adjudicada detallando los documentos que deben presentar para la firma del contrato.-----
- 3°) Autorizar al Gerente de la Gerencia de Abastecimiento y Logística, a que conjuntamente con la Directora de la Dirección Operativa de Contrataciones, procedan a la suscripción del Contrato resultante, en atención a lo dispuesto por Resolución C.A. N° 036-011/2017, de fecha 30 de mayo de 2017, **previa emisión del Certificado de Disponibilidad Presupuestaria (CDP), correspondiente al Ejercicio Fiscal 2025.**-----
- 4°) Establecer que la Administradora del Contrato será la Sra. Verónica Alexandra Blanco, con C.I. N° 1.748.970 – Directora de la Dirección de Mantenimiento; y establecer que el Administrador del Contrato, deberá velar por la correcta imputación del Objeto de Gasto N° 243, considerando que incluye gastos de reparaciones menores, cuando el costo no supere el 40% (cuarenta por ciento) del valor original de los bienes.-----
- 5°) Autorizar a la Dirección de Contabilidad y Presupuesto, la realización de los procesos administrativos tendientes al pago y a la Dirección de Tesorería, a proceder al pago correspondiente, conforme al marco legal vigente, contra presentación de facturas por los servicios efectivamente prestados.-----
- 6°) Encomendar a la Gerencia Administrativa y Financiera a través de sus áreas técnicas respectivas, imputar la erogación al Rubro y Ejercicio Fiscal correspondientes, **previa emisión del Certificado de Disponibilidad Presupuestaria (CDP), correspondiente al Ejercicio Fiscal 2025.**-----

FDO.: DR. JORGE MAGNO BRÍTEZ ACOSTA, PRESIDENTE

DR. GUSTAVO ALBERTO GONZÁLEZ MAFFIODO / ECON. JOSÉ EMILIO ARGANA CONTRERAS

LIC. VÍCTOR EDUARDO INSFRÁN DIETRICH / SR. JOSÉ JARA ROJAS

MIEMBROS DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN

MG. C.P. GRACIELA NUÑEZ. Secretaria Interina del Consejo de Administración

El presente instrumento es de carácter público, garantizando la transparencia de la gestión pública. Se podrá acceder al mismo de forma libre, conforme a la reglamentación legal vigente que rige la materia, en atención al principio de publicidad de la administración pública, con excepción de aquellos documentos que por su naturaleza, su acceso se encuentre restringido por la Ley.



**Instituto de Previsión Social
Consejo de Administración**

Acta N° 048/2025 de fecha 24 de julio de 2025

RESOLUCIÓN C.A. N° 048-011/2025

7º) Establecer que la Gerencia de Abastecimiento y Logística y la Dirección Operativa de Contrataciones, son las responsables de la integridad del expediente físico y su coherencia con la versión digital registrada para el tratamiento por parte del Consejo de Administración.-----

8º) Comunicar a quienes corresponda y archivar.-----

SC/mg/pb.-

FDO.: DR. JORGE MAGNO BRÍTEZ ACOSTA, PRESIDENTE

DR. GUSTAVO ALBERTO GONZÁLEZ MAFFIODO / ECON. JOSÉ EMILIO ARGANA CONTRERAS

LIC. VÍCTOR EDUARDO INSFÁN DIETRICH / SR. JOSÉ JARA ROJAS

MIEMBROS DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN

MG. C.P. GRACIELA NUÑEZ. Secretaria Interina del Consejo de Administración

El presente instrumento es de carácter público, garantizando la transparencia de la gestión pública. Se podrá acceder al mismo de forma libre, conforme a la reglamentación legal vigente que rige la materia, en atención al principio de publicidad de la administración pública, con excepción de aquellos documentos que por su naturaleza, su acceso se encuentre restringido por la Ley.



**PARAGUÁI
REKUÁI**

MONTO MÁXIMO: G. 6.000.000.000

A.



INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL



GOBIERNO DEL
PARAGUAY

PARAGUAI
REKUAI

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio unitario IVA incluido	Precio Total (IVA Incluido)
30	72102201-014	PROVISION DE TRAF0 DE INTENSIDAD	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	2.106.300	2.106.300
31	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE DE TRAF0 DE INTENSIDAD	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	717.700	717.700
32	72102201-014	PROVISION DE SECCIONADOR FUSIBLE HASTA 250 A	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	2.546.800	2.546.800
33	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE DE SECCIONADOR FUSIBLE HASTA 250 A	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	630.100	630.100
34	80111613-9999	MANO DE OBRA, MEDICION DE VALORES DIELECTRICOS ACEITE AISLANTE	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	5.225.600	5.225.600
35	80111613-9999	MANO DE OBRA, MEDICION DE VALORES DIELECTRICOS ACEITE AISLANTE	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	4.458.900	4.458.900
36	72102201-001	PROVISION DE JUNTAS EXTERNAS	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	2.420.300	2.420.300
37	80111613-9999	MANO DE OBRA, MONTAJE Y SUSTITUCION DE JUNTAS EXTERNAS	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	965.600	965.600
38	72102201-001	PROVISION DE ACEITE AISLANTE	unidad de medida: Litros presentación: EVENTO	1,00	75.700	75.700
39	80111613-9999	MANO DE OBRA POR CARGA DE ACEITE AISLANTE	unidad de medida: Litros presentación: EVENTO	1,00	9.900	9.900
40	80111613-9999	MANO DE OBRA, PRUEBA Y CONTROL SIN CARGA DE RELACION DE TRANSFORMACION DEL TRANSFORMADOR.	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	5.225.600	5.225.600
41	80111613-9999	MANO DE OBRA POR TRATAMIENTO PARA LIMPIEZA DE ACCESORIOS	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	3.998.300	3.998.300
42	80111613-9999	MANO DE OBRA POR PRUEBA Y CONTROL DE HUMEDAD	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	3.375.200	3.375.200
43	80111613-9999	MANO DE OBRA, MANIOBRA EN 23000 V	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	4.486.400	4.486.400
44	80111613-9999	MANO DE OBRA POR MANIOBRA Y VERIFICACION DEL FUNCIONAMIENTO CONMUTADOR	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.655.400	1.655.400
45	72102201-001	MATERIAL PARA CAMBIO DE LA MEMBRANA DE LA VALVULA DE SEGURIDAD	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	2.572.500	2.572.500
46	80111613-9999	MANO DE OBRA, PARA CAMBIO DE LA MEMBRANA DE LA VALVULA DE SEGURIDAD	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	954.400	954.400
47	80111613-9999	MANO DE OBRA PARA TOMA DE MUESTRA DE ACEITE Y VERIFICACION DE AUSENCIA DE PCB PRESENTE	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	2.827.000	2.827.000
48	80111613-9999	MANO DE OBRA, TRASLADO DE TRANSFORMADOR PARA MANTENIMIENTO CORRECTIVO INCLUYE MANO DE OBRA VEHICULO Y EL TRANSFORMADOR DE RESPALDO O SUSTITUTO DEL RETIRADO	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	23.675.500	23.675.500
49	81141804-004	PROVISION DE FRECUENCIMETRO	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	3.349.800	3.349.800
50	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE DE FRECUENCIMETRO	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	500.600	500.600
51	81141804-004	PROVISION DE PLACA MIMICA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.011.300	1.011.300
52	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE, PLACA MIMICA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	610.100	610.100
53	81141804-004	PROVISION DE RELE MINIMA/MAX TRIFASICO	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.749.700	1.749.700
54	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE, RELE MINIMA/MAX TRIFASICO	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	704.200	704.200
55	81141804-004	PROVISION DE TEMPORIZADOR	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.872.500	1.872.500
56	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE, DE TEMPORIZADOR	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	845.800	845.800
57	81141804-004	PROVISION DE LUZ PILOTO	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	433.900	433.900
58	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE, DE LUZ PILOTO	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	260.700	260.700
59	81141804-004	PROVISION DE BARRA DE COBRE 30 X10	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	565.600	565.600
60	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE, BARRA DE COBRE 30 X10	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	548.300	548.300
61	81141804-004	PROVISION DE INDICADOR DE TEMPERATURA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.368.200	1.368.200
62	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE, INDICADOR DE TEMPERATURA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	606.300	606.300
63	81141804-004	PROVISION DE BULBO DE ACEITE PARA PROTECCION	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	990.400	990.400

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Gerente: **Jorge Caballero**
Abog. M. C.S.J. 18.565
Dirección Jurídica -
INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Lic. **Alidia María Rocholl**
Directora
Dirección Operativa de Contratación

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Lic. **Alidia María Rocholl**
Directora
Dirección Operativa de Contratación

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Lic. **Alidia María Rocholl**
Directora
Dirección Operativa de Contratación



INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL



GOBIERNO DEL
PARAGUAY

PARAGUAI
REKUAI

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio unitario IVA incluido	Precio Total (IVA Incluido)
64	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE, BULBO DE ACEITE PARA PROTECCION	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	600.300	600.300
65	81141804-004	PROVISION DE INDICADOR DE PRESION DE ACEITE	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	646.500	646.500
66	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE, INDICADOR DE PRESION DE ACEITE	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	338.700	338.700
67	81141804-004	PROVISION DE SELECTOR DE POSICION 1, 0, 2	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	324.400	324.400
68	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE, DE SELECTOR DE POSICION 1, 0, 2	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	206.200	206.200
69	81141804-004	PROVISION RELE DE 24 VOLTIOS	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	494.600	494.600
70	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE, RELE DE 24 VOLTIOS	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	286.700	286.700
71	81141804-004	PROVISION DE MODULO DE CONTROL PARA GENERADORES	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	19.760.000	19.760.000
72	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE PARA MODULO DE CONTROL PARA GENERADORES	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	2.555.600	2.555.600
73	81141804-004	PROVISION DE ECU (ENGINE CONTROL UNIT)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	24.502.400	24.502.400
74	80111613-9999	MANO DE OBRA MONTAJE Y CONFIGURACION DE ECU (ENGINE CONTROL UNIT)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	2.993.000	2.993.000
75	81141804-004	PROVISION SOLENOIDE DE PARADA ELECTRONICO	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	2.532.400	2.532.400
76	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE, SOLENOIDE DE PARADA ELECTRONICO	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	910.400	910.400
77	80111613-9999	MANO DE OBRA POR, REPARACION, Y MANTENIMIENTO DEL MOTOR DE ARRANQUE 200 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	2.010.300	2.010.300
78	80111613-9999	MANO DE OBRA POR REPARACION Y MANTENIMIENTO DEL MOTOR DE ARRANQUE 500 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	2.444.200	2.444.200
79	80111613-9999	MANO DE OBRA POR REPARACION Y MANTENIMIENTO DEL MOTOR DE ARRANQUE 825 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	3.770.100	3.770.100
80	80111613-9999	MANO DE OBRA POR REPARACION Y MANTENIMIENTO DEL MOTOR DE ARRANQUE 1650 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	6.180.800	6.180.800
81	80111613-9999	MANO DE OBRA POR REPARACION Y MANTENIMIENTO DEL MOTOR DE ARRANQUE 2250 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	7.367.300	7.367.300
82	80111613-9999	MANO DE OBRA POR, REPARACION, Y MANTENIMIENTO DE LA BOMBA INYECTORA 200 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	816.700	816.700
83	80111613-9999	MANO DE OBRA POR REPARACION Y MANTENIMIENTO DE LA BOMBA INYECTORA 500 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	2.371.200	2.371.200
84	80111613-9999	MANO DE OBRA POR REPARACION Y MANTENIMIENTO DE LA BOMBA INYECTORA 825 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	2.713.700	2.713.700
85	80111613-9999	MANO DE OBRA POR REPARACION Y MANTENIMIENTO DE LA BOMBA INYECTORA 1650 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	6.665.700	6.665.700
86	80111613-9999	MANO DE OBRA POR REPARACION Y MANTENIMIENTO DEL LA BOMBA INYECTORA 2250 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	8.088.400	8.088.400
87	81141804-004	PROVISION DE REGULADOR DE TENSION PARA GENERADOR 200 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	2.510.800	2.510.800
88	80111613-9999	MANO DE OBRA MONTAJE DE REGULADOR DE TENSION PARA GENERADOR 200 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	455.800	455.800
89	81141804-004	PROVISION DE REGULADOR DE TENSION PARA GENERADOR 500 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	3.082.600	3.082.600
90	80111613-9999	MANO DE OBRA MONTAJE DE REGULADOR DE TENSION PARA GENERADOR 500 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	482.100	482.100
91	81141804-004	PROVISION DE REGULADOR DE TENSION PARA GENERADOR 825 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	3.346.000	3.346.000
92	80111613-9999	MANO DE OBRA MONTAJE DE REGULADOR DE TENSION PARA GENERADOR 825 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	482.100	482.100
93	81141804-004	PROVISION DE REGULADOR DE TENSION PARA GENERADOR 1650 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	6.507.600	6.507.600
94	80111613-9999	MANO DE OBRA MONTAJE DE REGULADOR DE TENSION PARA GENERADOR 1650 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	579.600	579.600
95	81141804-004	PROVISION DE REGULADOR DE TENSION PARA GENERADOR 2250 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	8.246.500	8.246.500

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Abg. Jaime Caballero Andreotti
GERENTE Abg. M. C.S.J. 18.565
Dirección Jurídica -
Gerencia de Abastecimiento
INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
David C. Chevalier, Jr.
Socio Gerente Participacional
Óptico de Mantenimiento HEC

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Lic. Ana María Rocholl
Directora
Dirección Operativa de Contrataciones

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Lic. Graciela Núñez
Secretaria Interina del
Consejo de Administración



INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL



GOBIERNO DEL
PARAGUAY

PARAGUAI
REKUAI

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio unitario IVA incluido	Precio Total (IVA Incluido)
96	80111613-9999	MANO DE OBRA MONTAJE DE REGULADOR DE TENSION PARA GENERADOR 2250 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	764.100	764.100
97	81141804-004	PROVISION DE ACEITE 15/40 PARA MOTOR	unidad de medida: Litros presentación: EVENTO	1,00	87.200	87.200
98	80111613-9999	MANO DE OBRA POR CARGA DE ACEITE 15/40 PARA MOTOR	unidad de medida: Litros presentación: EVENTO	1,00	9.900	9.900
99	81141804-004	PROVISION DE BATERIA 12/24 V 90 AH	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	2.090.800	2.090.800
100	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE, DE BATERIA 12/24 V 90 AH	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.181.500	1.181.500
101	81141804-004	PROVISION DE BATERIA 12/24 V 150 AH	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	2.781.600	2.781.600
102	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE, DE BATERIA 12/24 V 150AH	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.383.600	1.383.600
103	81141804-004	PROVISION DE BATERIA 12/24 V 240 AH	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	3.120.500	3.120.500
104	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE DE BATERIA 12/24 V 240 AH	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.383.600	1.383.600
105	80111613-9999	MANO DE OBRA, MONTAJE Y REPARACION ALTERNADOR DE 200 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	2.577.300	2.577.300
106	80111613-9999	MANO DE OBRA, MONTAJE Y REPARACION DE ALTERNADOR DE 500 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	4.208.200	4.208.200
107	80111613-9999	MANO DE OBRA, MONTAJE Y REPARACION DE ALTERNADOR DE 825 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	5.580.200	5.580.200
108	80111613-9999	MANO DE OBRA, MONTAJE Y REPARACION DE ALTERNADOR DE 1650 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	8.646.400	8.646.400
109	80111613-9999	MANO DE OBRA, MONTAJE Y REPARACION ALTERNADOR DE 2250 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	11.016.000	11.016.000
110	81141804-004	PROVISION DE CARGADOR DE BATERIA DEHASTA 10 A 220V/12V	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	2.782.000	2.782.000
111	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE DE CARGADOR DE BATERIA DE HASTA 10 A 220V/12V	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.235.600	1.235.600
112	81141804-004	PROVISION DE BOMBA DE AGUA PARA GENERADOR 200 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	2.555.600	2.555.600
113	80111613-9999	MANO DE OBRA MONTAJE BOMBA DE AGUA PARA GENERADOR 200 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	395.200	395.200
114	81141804-004	PROVISION DE BOMBA DE AGUA PARA GENERADOR 500 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	4.505.300	4.505.300
115	80111613-9999	MANO DE OBRA MONTAJE BOMBA DE AGUA PARA GENERADOR 500 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	395.200	395.200
116	81141804-004	PROVISION DE BOMBA DE AGUA PARA GENERADOR 825 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	5.190.300	5.190.300
117	80111613-9999	MANO DE OBRA MONTAJE BOMBA DE AGUA PARA GENERADOR 825 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	447.900	447.900
118	81141804-004	PROVISION DE BOMBA DE AGUA PARA GENERADOR 1650 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	5.980.700	5.980.700
119	80111613-9999	MANO DE OBRA MONTAJE BOMBA DE AGUA PARA GENERADOR 1650 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	500.600	500.600
120	81141804-004	PROVISION DE BOMBA DE AGUA PARA GENERADOR 2250 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	7.640.500	7.640.500
121	80111613-9999	MANO DE OBRA MONTAJE BOMBA DE AGUA PARA GENERADOR 2250 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	519.000	519.000
122	81141804-004	PROVISION DE BOMBA DE ACEITE PARA GENERADOR 200 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	2.292.200	2.292.200
123	80111613-9999	MANO DE OBRA MONTAJE BOMBA DE ACEITE PARA GENERADOR 200 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	342.500	342.500
124	81141804-004	PROVISION DE BOMBA DE ACEITE PARA GENERADOR 500 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	3.346.000	3.346.000
125	80111613-9999	MANO DE OBRA MONTAJE BOMBA DE ACEITE PARA GENERADOR 500 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	413.600	413.600
126	81141804-004	PROVISION DE BOMBA DE ACEITE PARA GENERADOR 825 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	4.057.400	4.057.400
127	80111613-9999	MANO DE OBRA MONTAJE BOMBA DE ACEITE PARA GENERADOR 825 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	521.700	521.700
128	81141804-004	PROVISION DE BOMBA DE ACEITE PARA GENERADOR 1650 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	4.402.800	4.402.800
129	80111613-9999	MANO DE OBRA MONTAJE BOMBA DE ACEITE PARA GENERADOR 1650 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	553.300	553.300
130	81141804-004	PROVISION DE BOMBA DE ACEITE PARA GENERADOR 2250 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	5.932.700	5.932.700
131	80111613-9999	MANO DE OBRA MONTAJE BOMBA DE ACEITE PARA GENERADOR 2250 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	606.000	606.000
132	81141804-004	PROVISION DE FILTRO DE ACEITE PARA GENERADOR 200 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	610.800	610.800

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
M^{te} C. P. Graciela Núñez
Secretaría Interna del
Consejo de Administración

Fabrizio Andreotti
Abog. Mat. C.S.J. 18.565
Dirección Jurídica -
INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
David Capdevila, etc.
Secretaría de Asesoría Jurídica
Departamento de Asesoría Jurídica

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Lic. Alicia María Rocholl
Directora General de Contrataciones

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
Gerencia de Abastecimiento y Logística



INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL



GOBIERNO DEL
PARAGUAY

PARAGUAI
REKUAI

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio unitario IVA incluido	Precio Total (IVA Incluido)
133	80111613-9999	MANO DE OBRA MONTAJE DE FILTRO DE ACEITE PARA GENERADOR 200 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	132.900	132.900
134	81141804-004	PROVISION DE FILTRO DE ACEITE PARA GENERADOR 500 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	658.100	658.100
135	80111613-9999	MANO DE OBRA MONTAJE DE FILTRO DE ACEITE PARA GENERADOR 500 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	133.800	133.800
136	81141804-004	PROVISION DE FILTRO DE ACEITE PARA GENERADOR 825 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	847.100	847.100
137	80111613-9999	MANO DE OBRA MONTAJE DE FILTRO DE ACEITE PARA GENERADOR 825 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	138.200	138.200
138	81141804-004	PROVISION DE FILTRO DE ACEITE PARA GENERADOR 1650 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	936.300	936.300
139	80111613-9999	MANO DE OBRA MONTAJE DE FILTRO DE ACEITE PARA GENERADOR 1650 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	140.900	140.900
140	81141804-004	PROVISION DE FILTRO DE ACEITE PARA GENERADOR 2250 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.114.700	1.114.700
141	80111613-9999	MANO DE OBRA MONTAJE DE FILTRO DE ACEITE PARA GENERADOR 2250 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	147.100	147.100
142	81141804-004	PROVISION DE FILTRO DE AIRE PARA GENERADOR 200 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	624.200	624.200
143	80111613-9999	MANO DE OBRA MONTAJE DE FILTRO DE AIRE PARA GENERADOR 200 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	137.800	137.800
144	81141804-004	PROVISION DE FILTRO DE AIRE PARA GENERADOR 500 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	762.400	762.400
145	80111613-9999	MANO DE OBRA MONTAJE DE FILTRO DE AIRE PARA GENERADOR 500 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	148.000	148.000
146	81141804-004	PROVISION DE FILTRO DE AIRE PARA GENERADOR 825 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	872.600	872.600
147	80111613-9999	MANO DE OBRA MONTAJE DE FILTRO DE AIRE PARA GENERADOR 825 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	156.100	156.100
148	81141804-004	PROVISION DE FILTRO DE AIRE PARA GENERADOR 1650 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.413.400	1.413.400
149	80111613-9999	MANO DE OBRA MONTAJE DE FILTRO DE AIRE PARA GENERADOR 1650 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	227.400	227.400
150	81141804-004	PROVISION DE FILTRO DE AIRE PARA GENERADOR 2250 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.560.500	1.560.500
151	80111613-9999	MANO DE OBRA MONTAJE DE FILTRO DE AIRE PARA GENERADOR 2250 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	263.100	263.100
152	81141804-004	PROVISION DE FILTRO DE COMBUSTIBLE PARA GENERADOR 200 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	651.400	651.400
153	80111613-9999	MANO DE OBRA MONTAJE DE FILTRO DE COMBUSTIBLE PARA GENERADOR 200 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	129.300	129.300
154	81141804-004	PROVISION DE FILTRO DE COMBUSTIBLE PARA GENERADOR 500 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	692.900	692.900
155	80111613-9999	MANO DE OBRA MONTAJE DE FILTRO DE COMBUSTIBLE PARA GENERADOR 500 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	131.100	131.100
156	81141804-004	PROVISION DE FILTRO DE COMBUSTIBLE PARA GENERADOR 825 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	807.000	807.000
157	80111613-9999	MANO DE OBRA MONTAJE DE FILTRO DE COMBUSTIBLE PARA GENERADOR 825 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	138.900	138.900
158	81141804-004	PROVISION DE FILTRO DE COMBUSTIBLE PARA GENERADOR 1650 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.203.800	1.203.800
159	80111613-9999	MANO DE OBRA MONTAJE DE FILTRO DE COMBUSTIBLE PARA GENERADOR 1650 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	254.100	254.100
160	81141804-004	PROVISION DE FILTRO DE COMBUSTIBLE PARA GENERADOR 2250 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.328.500	1.328.500
161	80111613-9999	MANO DE OBRA MONTAJE DE FILTRO DE COMBUSTIBLE PARA GENERADOR 2250 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	263.100	263.100
162	81141804-004	PROVISION DE BUJIAS INCANDESCENTES	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	202.900	202.900
163	80111613-9999	MANO DE OBRA MONTAJE DE BUJIAS INCANDESCENTES	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	52.200	52.200
164	81141804-004	PROVISION DE HOROMETRO ANALOGICO	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.203.800	1.203.800
165	80111613-9999	MANO DE OBRA MONTAJE HOROMETRO ANALOGICO	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	222.900	222.900
166	81141804-004	PROVISION DE CORREA DE MANDO DEL VENTILADOR PARA GENERADOR 200 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	209.600	209.600
167	80111613-9999	MANO DE OBRA MONTAJE CORREA DE MANDO DEL VENTILADOR PARA GENERADOR 200 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	49.000	49.000
168	81141804-004	PROVISION DE CORREA DE MANDO DEL VENTILADOR PARA GENERADOR 500 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	325.500	325.500
169	80111613-9999	MANO DE OBRA MONTAJE CORREA DE MANDO DEL VENTILADOR PARA GENERADOR 500 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	58.000	58.000

Fabrizio Andreotti
Abog. Mat. C.S.J. 18.565
Dirección Jurídica -
INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
David Cordeiro, Jefe
Sub Gerente Mantenimiento

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Lic. María Rochel
Directora de Contratación

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
Gerente General
Gerencia de Abastecimiento y Logística



INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL



GOBIERNO DEL
PARAGUAY

PARAGUAI
REKUAI

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio unitario IVA incluido	Precio Total (IVA Incluido)
170	81141804-004	PROVISION DE CORREA DE MANDO DEL VENTILADOR PARA GENERADOR 825 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	579.600	579.600
171	80111613-9999	MANO DE OBRA MONTAJE CORREA DE MANDO DEL VENTILADOR PARA GENERADOR 825 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	75.800	75.800
172	81141804-004	PROVISION DE CORREA DE MANDO DEL VENTILADOR PARA GENERADOR 1650 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	619.800	619.800
173	80111613-9999	MANO DE OBRA MONTAJE CORREA DE MANDO DEL VENTILADOR PARA GENERADOR 1650 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	84.700	84.700
174	81141804-004	PROVISION DE CORREA DE MANDO DEL VENTILADOR PARA GENERADOR 2250 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	700.000	700.000
175	80111613-9999	MANO DE OBRA MONTAJE CORREA DE MANDO DEL VENTILADOR PARA GENERADOR 2250 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	98.100	98.100
176	81141804-004	PROVISION DE CORREA DEL ALTERNADOR PARA GENERADOR 200 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	209.600	209.600
177	80111613-9999	MANO DE OBRA MONTAJE DEL ALTERNADOR PARA GENERADOR 200 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	49.000	49.000
178	81141804-004	PROVISION DE CORREA DEL ALTERNADOR PARA GENERADOR 500 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	325.500	325.500
179	80111613-9999	MANO DE OBRA MONTAJE DEL ALTERNADOR PARA GENERADOR 500 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	58.000	58.000
180	81141804-004	PROVISION DE CORREA DEL ALTERNADOR PARA GENERADOR 825 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	579.600	579.600
181	80111613-9999	MANO DE OBRA MONTAJE DEL ALTERNADOR PARA GENERADOR 825 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	75.800	75.800
182	81141804-004	PROVISION DE CORREA DEL ALTERNADOR PARA GENERADOR 1650 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	619.800	619.800
183	80111613-9999	MANO DE OBRA MONTAJE DEL ALTERNADOR PARA GENERADOR 1650 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	84.700	84.700
184	81141804-004	PROVISION DE CORREA DEL ALTERNADOR PARA GENERADOR 2250 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	700.000	700.000
185	80111613-9999	MANO DE OBRA MONTAJE DEL ALTERNADOR PARA GENERADOR 2250 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	98.100	98.100
186	81141804-004	PROVISION DE CALENTADOR DE REFRIGERANTE DEL MOTOR PARA GENERADOR 200 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	2.006.400	2.006.400
187	80111613-9999	MANO DE OBRA MONTAJE DEL CALENTADOR DE REFRIGERANTE DEL MOTOR PARA GENERADOR 200 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	312.100	312.100
188	81141804-004	PROVISION DE CALENTADOR DE REFRIGERANTE DEL MOTOR PARA GENERADOR 500 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.765.200	1.765.200
189	80111613-9999	MANO DE OBRA MONTAJE DEL CALENTADOR DE REFRIGERANTE DEL MOTOR PARA GENERADOR 500 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	401.300	401.300
190	81141804-004	PROVISION DE CALENTADOR DE REFRIGERANTE DEL MOTOR PARA GENERADOR 825 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	2.397.500	2.397.500
191	80111613-9999	MANO DE OBRA MONTAJE DEL CALENTADOR DE REFRIGERANTE DEL MOTOR PARA GENERADOR 825 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	490.500	490.500
192	81141804-004	PROVISION DE CALENTADOR DE REFRIGERANTE DEL MOTOR PARA GENERADOR 1650 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	2.450.200	2.450.200
193	80111613-9999	MANO DE OBRA MONTAJE DEL CALENTADOR DE REFRIGERANTE DEL MOTOR PARA GENERADOR 1650 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	494.900	494.900
194	81141804-004	PROVISION DE CALENTADOR DE REFRIGERANTE DEL MOTOR PARA GENERADOR 2250 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	2.502.900	2.502.900
195	80111613-9999	MANO DE OBRA MONTAJE DEL CALENTADOR DE REFRIGERANTE DEL MOTOR PARA GENERADOR 2250 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	668.800	668.800
196	81141804-004	PROVISION DE PICO INYECTOR DE COMBUSTIBLE PARA GENERADOR 200 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	3.397.700	3.397.700
197	80111613-9999	MANO DE OBRA MONTAJE DE PICO INYECTOR DE COMBUSTIBLE PARA GENERADOR 200 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	292.400	292.400
198	81141804-004	PROVISION DE PICO INYECTOR DE COMBUSTIBLE PARA GENERADOR 500 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	4.567.700	4.567.700
199	80111613-9999	MANO DE OBRA MONTAJE DE PICO INYECTOR DE COMBUSTIBLE PARA GENERADOR 500 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	553.300	553.300
200	81141804-004	PROVISION DE PICO INYECTOR DE COMBUSTIBLE PARA GENERADOR 825 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	6.473.400	6.473.400
201	80111613-9999	MANO DE OBRA MONTAJE DE PICO INYECTOR DE COMBUSTIBLE PARA GENERADOR 825 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	808.900	808.900
202	81141804-004	PROVISION DE PICO INYECTOR DE COMBUSTIBLE PARA GENERADOR 1650 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	8.878.800	8.878.800
203	80111613-9999	MANO DE OBRA MONTAJE DE PICO INYECTOR DE COMBUSTIBLE PARA GENERADOR 1650 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.185.600	1.185.600
204	81141804-004	PROVISION DE PICO INYECTOR DE COMBUSTIBLE PARA GENERADOR 2250 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	9.832.000	9.832.000

Fabrizio Andreotti
Abog. Mat. C.S.J. 18.565
Dirección Jurídica -
INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Dirección Operativa de Contratación

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Dirección Operativa de Contratación

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Dirección Operativa de Contratación



INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL



GOBIERNO DEL
PARAGUAY

PARAGUAI
REKUAI

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio unitario IVA incluido	Precio Total (IVA Incluido)
205	80111613-9999	MANO DE OBRA MONTAJE DE PICO INYECTOR DE COMBUSTIBLE PARA GENERADOR 2250 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.467.500	1.467.500
206	80111613-9999	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE LIMPIEZA DE RADIADOR PARA GENERADOR 200 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	2.140.200	2.140.200
207	78180101-009	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE LIMPIEZA DE RADIADOR PARA GENERADOR 500 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	2.541.400	2.541.400
208	78180101-009	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE LIMPIEZA DE RADIADOR PARA GENERADOR 825 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	3.254.800	3.254.800
209	78180101-009	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE LIMPIEZA DE RADIADOR PARA GENERADOR 1650 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	3.879.000	3.879.000
210	78180101-009	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE LIMPIEZA DE RADIADOR PARA GENERADOR 2250 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	4.503.300	4.503.300
211	81141804-004	PROVISION DE MANGUERAS Y ABRAZADERAS PARA GENERADOR 200 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	490.500	490.500
212	80111613-9999	MANO DE OBRA MONTAJE DE MANGUERAS Y ABRAZADERAS PARA GENERADOR 200 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	133.800	133.800
213	81141804-004	PROVISION DE MANGUERAS Y ABRAZADERAS PARA GENERADOR 500 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	579.600	579.600
214	80111613-9999	MANO DE OBRA MONTAJE DE MANGUERAS Y ABRAZADERAS PARA GENERADOR 500 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	133.800	133.800
215	81141804-004	PROVISION DE MANGUERAS Y ABRAZADERAS PARA GENERADOR 825 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	610.800	610.800
216	80111613-9999	MANO DE OBRA MONTAJE DE MANGUERAS Y ABRAZADERAS PARA GENERADOR 825 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	133.800	133.800
217	81141804-004	PROVISION DE MANGUERAS Y ABRAZADERAS PARA GENERADOR 1650 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	637.600	637.600
218	80111613-9999	MANO DE OBRA MONTAJE DE MANGUERAS Y ABRAZADERAS PARA GENERADOR 1650 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	148.000	148.000
219	81141804-004	PROVISION DE MANGUERAS Y ABRAZADERAS PARA GENERADOR 2250 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	717.800	717.800
220	80111613-9999	MANO DE OBRA MONTAJE DE MANGUERAS Y ABRAZADERAS PARA GENERADOR 2250 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	152.000	152.000
221	81141804-004	PROVISION DE TERMOSTATO DE AGUA PARA GENERADOR 200 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	217.600	217.600
222	80111613-9999	MANO DE OBRA MONTAJE DE TERMOSTATO DE AGUA PARA GENERADOR 200 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	50.600	50.600
223	81141804-004	PROVISION DE TERMOSTATO DE AGUA PARA GENERADOR 500 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	25.400	25.400
224	80111613-9999	MANO DE OBRA MONTAJE DE TERMOSTATO DE AGUA PARA GENERADOR 500 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	58.900	58.900
225	81141804-004	PROVISION DE TERMOSTATO DE AGUA PARA GENERADOR 825 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	280.900	280.900
226	80111613-9999	MANO DE OBRA MONTAJE DE TERMOSTATO DE AGUA PARA GENERADOR 825 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	59.700	59.700
227	81141804-004	PROVISION DE TERMOSTATO DE AGUA PARA GENERADOR 1650 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	370.100	370.100
228	80111613-9999	MANO DE OBRA MONTAJE DE TERMOSTATO DE AGUA PARA GENERADOR 1650 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	68.700	68.700
229	81141804-004	PROVISION DE TERMOSTATO DE AGUA PARA GENERADOR 2250 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	432.500	432.500
230	80111613-9999	MANO DE OBRA MONTAJE DE TERMOSTATO DE AGUA PARA GENERADOR 2250 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	80.300	80.300
231	81141804-004	PROVISION DE VENTILADOR PARA GENERADOR 200 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	2.977.200	2.977.200
232	80111613-9999	MANO DE OBRA MONTAJE DE VENTILADOR PARA GENERADOR 200 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	637.600	637.600
233	81141804-004	PROVISION DE VENTILADOR PARA GENERADOR 500 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	4.021.300	4.021.300
234	80111613-9999	MANO DE OBRA MONTAJE DE VENTILADOR PARA GENERADOR 500 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	733.000	733.000
235	81141804-004	PROVISION DE VENTILADOR PARA GENERADOR 825 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	7.034.600	7.034.600
236	80111613-9999	MANO DE OBRA MONTAJE DE VENTILADOR PARA GENERADOR 825 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	909.600	909.600
237	81141804-004	PROVISION DE VENTILADOR PARA GENERADOR 1650 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	8.035.700	8.035.700
238	80111613-9999	MANO DE OBRA MONTAJE DE VENTILADOR PARA GENERADOR 1650 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.114.700	1.114.700
239	81141804-004	PROVISION DE VENTILADOR PARA GENERADOR 2250 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	8.615.400	8.615.400
240	80111613-9999	MANO DE OBRA MONTAJE DE VENTILADOR PARA GENERADOR 2250 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.560.500	1.560.500
241	78180101-009	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE TURBOCOMPRESOR GENERADOR 200 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.844.300	1.844.300

Fabrizio Andreotti
Abog. M.C.S.J. 18.565
Dirección Jurídica -
INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
David C. de Villalón
Secretaría de Asesoría Jurídica
Dirección de Asesoría Jurídica

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Lic. Alicia María Rocholl
Directora
Dirección Operativa de Contratación

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
Gerente
Dirección de Abastecimiento y Logística



INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL



GOBIERNO DEL
PARAGUAY

PARAGUAI
REKUAI

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio unitario IVA incluido	Precio Total (IVA Incluido)
242	78180101-009	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE TURBOCOMPRESOR GENERADOR 500 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	2.608.300	2.608.300
243	78180101-009	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE TURBOCOMPRESOR GENERADOR 825 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	3.504.100	3.504.100
244	78180101-009	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE TURBOCOMPRESOR GENERADOR 1650 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	4.136.400	4.136.400
245	78180101-009	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE TURBOCOMPRESOR GENERADOR 2250 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	5.453.800	5.453.800
246	81141804-004	PROVISION DE LIQUIDO REFRIGERANTE PARA GENERADORES ELECTRICOS	unidad de medida: Litros presentación: EVENTO	1,00	62.400	62.400
247	80111613-9999	MANO DE OBRA POR LIMPIEZA Y RECARGA DE LIQUIDO REFRIGERANTE PARA GENERADORES ELECTRICOS	unidad de medida: Litros presentación: EVENTO	1,00	6.400	6.400
248	72102201-012	PROVISION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 3X250 A REGULABLE, ICS =100%LCU, UIMP=8KV, UI=750V	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.771.800	1.771.800
249	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 3X250 A REGULABLE, ICS =100%LCU, UIMP=8KV, UI=750V	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	938.100	938.100
250	72102201-012	PROVISION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 3X400 A REGULABLE, ICS=100%LCU, UIMP=8KV, UI=750V	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	2.299.800	2.299.800
251	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 3X400 A REGULABLE, ICS=100%LCU, UIMP=8KV, UI=750V	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.665.700	1.665.700
252	72102201-012	PROVISION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 3X500 A REGULABLE, ICS=100%LCU, UIMP=8KV, UI=750V	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	2.974.600	2.974.600
253	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 3X500 A, ICS=100%LCU, UIMP=8KV, UI=750V	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.431.800	1.431.800
254	72102201-012	PROVISION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 3X630A REGULABLE, ICS=100%LCU, UIMP=8KV, UI=750V	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	3.069.700	3.069.700
255	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 3X630A REGULABLE, ICS=100%LCU, UIMP=8KV, UI=750V	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.691.700	1.691.700
256	72102201-012	PROVISION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 3X800 A REGULABLE ICS=100%LCU, UIMP=8KV, UI=750V	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	5.170.000	5.170.000
257	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 3X800 A REGULABLE ICS=100%LCU, UIMP=8KV, UI=750V	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.574.700	1.574.700
258	72102201-012	PROVISION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 3X1200A REGULABLE, ICS=100%LCU, UIMP=8KV, UI=1000V	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	6.680.900	6.680.900
259	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 3X1200A REGULABLE ICS=100%LCU, UIMP=8KV, UI=1000V	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.956.700	1.956.700
260	72102201-012	PROVISION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 3X1600 A REGULABLE, ICS=100%LCU, UIMP=8KV, UI=1000V	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	9.376.500	9.376.500
261	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 3X1600 A REGULABLE, ICS=100%LCU, UIMP=8KV, UI=1000V	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	2.725.000	2.725.000
262	72102201-012	PROVISION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 3X2500A REGULABLE, ICS=100%LCU, UIMP=8KV, UI=1000V	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	15.395.600	15.395.600
263	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 3X2500A REGULABLE ICS=100%LCU, UIMP=8KV, UI=1000V	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	3.664.800	3.664.800
264	72102201-012	PROVISION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 3X160 A REGULABLE, ICS=100%LCU, UIMP=8KV, UI=750 V	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.783.500	1.783.500
265	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 3X160A REGULABLE ICS=100%LCU, UIMP=8KV, UI=750 V	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	672.600	672.600
266	72102201-012	PROVISION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 1X10 A HASTA 1X50 A, CURVA C, 6KA, CLASE 3, NORMA IEC 60898	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	221.100	221.100
267	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 1X10 A HASTA 1X50 A, CURVA C, 6KA, CLASE 3, NORMA IEC 60899	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	195.700	195.700
268	72102201-012	PROVISION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 3X10 A HASTA 3X50 A, CURVA C, 6 KA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	353.800	353.800

Fabrizio Andreotti
Abog. Mat. C.S.J. 18.565
Dirección Jurídica -
INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
David Castañeda, Int.
Secretaría de Asesoría Jurídica
Unidad de Asesoría Jurídica

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Lic. Alicia María Rocholl
Directora
Dirección Operativa de Contrataciones

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
Secretaría Ejecutiva del
Gobierno del Paraguay
Dirección de Abastecimiento y Logística



INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL



GOBIERNO DEL
PARAGUAY

PARAGUAI
REKUAI

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio unitario IVA incluido	Precio Total (IVA Incluido)
269	80111613-9999	MANO DE OBRA POR MONTAJE DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 3X10A HASTA 3X50A HASTA 3X50A, CURVA C, 6 KA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	457.300	457.300
270	80111613-9999	MANO DE OBRA POR MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LOS TABLEROS ELÉCTRICOS DE BAJA TENSION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 3X10 A HASTA 3X50 A, CURVA C, 6 KA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	2.991.000	2.991.000
271	72102201-012	PROVISION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 3X80 A HASTA 3X125 A, CURVA C, 10 KA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.601.000	1.601.000
272	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 3X80 A HASTA 3X125 A, CURVA C, 10 KA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	253.700	253.700
273	72102201-012	PROVISION DE BARRA DE COBRE DE 20X5 MM	unidad de medida: Metros presentación: EVENTO	1,00	331.900	331.900
274	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE DE BARRA DE COBRE DE 20X5 MM	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	480.700	480.700
275	72102201-012	PROVISION DE BARRA DE COBRE DE 30X5 MM	unidad de medida: Metros presentación: EVENTO	1,00	392.500	392.500
276	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE DE BARRA DE COBRE DE 30X5 MM	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	480.700	480.700
277	72102201-012	PROVISION DE BARRA DE COBRE DE 40X5 MM	unidad de medida: Metros presentación: EVENTO	1,00	518.100	518.100
278	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE DE BARRA DE COBRE DE 40X5 MM	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	509.300	509.300
279	72102201-012	PROVISION BARRA DE COBRE DE 40X10 MM	unidad de medida: Metros presentación: EVENTO	1,00	1.018.300	1.018.300
280	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE DE BARRA DE COBRE DE 40X10 MM	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	561.300	561.300
281	72102201-012	PROVISION DE BARRA DE COBRE DE 50X10 MM	unidad de medida: Metros presentación: EVENTO	1,00	1.146.500	1.146.500
282	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE DE BARRA DE COBRE DE 50X10 MM	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	757.400	757.400
283	72102201-012	PROVISION DE BARRA DE COBRE DE 60X10 MM	unidad de medida: Metros presentación: EVENTO	1,00	1.337.600	1.337.600
284	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE DE BARRA DE COBRE DE 60X10 MM	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	652.200	652.200
285	72102201-012	PROVISION DE BARRA DE COBRE 80X10 MM	unidad de medida: Metros presentación: EVENTO	1,00	1.860.100	1.860.100
286	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE DE BARRA DE COBRE 80X10 MM	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	769.200	769.200
287	72102201-012	PROVISION DE BARRA DE COBRE DE 100X10 MM	unidad de medida: Metros presentación: EVENTO	1,00	2.373.700	2.373.700
288	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE DE BARRA COBRE DE 100X10 MM	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.207.100	1.207.100
289	72102201-012	PROVISION DE AISLADOR PARA BAJA TENSION 16X25 MM 100 AMPERIOS	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	124.800	124.800
290	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE DE AISLADOR PARA BAJA TENSION 16X25 MM 100 AMPERIOS	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	439.100	439.100
291	72102201-012	PROVISION DE AISLADOR PARA BAJA TENSION 30X40 MM - 200 AMPERIOS	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	134.800	134.800
292	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE DE AISLADOR PARA BAJA TENSION 30X40 MM - 200 AMPERIOS	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	444.300	444.300
293	72102201-012	PROVISION DE AISLADOR PARA BAJA TENSION 30X50 MM 400 AMPERIOS	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	143.200	143.200
294	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE DE AISLADOR PARA BAJA TENSION 30X50 MM 400 AMPERIOS	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	444.300	444.300
295	72102201-012	PROVISION DE AISLADOR PARA BAJA TENSION 50X45 MM - 400 AMPERIOS	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	144.200	144.200
296	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE DE AISLADOR PARA BAJA TENSION 50X45 MM - 400 AMPERIOS	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	444.300	444.300
297	72102201-012	PROVISION DE AISLADOR PARA BAJA TENSION 59X60 MM - 800 AMPERIOS	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	210.600	210.600
298	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE DE AISLADOR PRA BAJA TENSION 59X60 MM - 800 AMPERIOS	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	470.300	470.300
299	72102201-012	PROVISION DE AISLADOR PARA BAJA TENSION 58X75 MM - 1000 AMPERIOS	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	232.000	232.000
300	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE DE AISLADOR PARA BAJA TENSION 58X75 MM - 1000 AMPERIOS	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	470.300	470.300
301	72102201-012	PROVISION DE AISLADOR PARA BAJA TENSION 1600 AMPERIOS	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	332.300	332.300
302	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE DE AISLADOR PARA BAJA TENSION - 1600 AMPERIOS	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	830.300	830.300
303	72102201-012	PROVISION DE DISPOSITIVO DE PROTECCION CONTRA SOBRETENSIONES TRANSITORIAS DPS	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	370.400	370.400

Fabrizio Andreotti
Abog. Mat. C.S.J. 18.565
Dirección Jurídica -
INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Lic. Alicia Maria Rocholl
Directora
Dirección Operativa de Contrataciones

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
Gerente
Unidad de Abastecimiento y Logística



INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL



GOBIERNO DEL
PARAGUAY

PARAGUAI
REKUAI

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio unitario IVA incluido	Precio Total (IVA Incluido)
		DE 45 KA, PROVISION Y MONTAJE (NO INCLUYE LOS CONDUCTORES ELECTRICOS), RIEL DIM				
304	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE DE DISPOSITIVO DE PROTECCION CONTRA SOBRETENSIONES TRANSITORIAS DPS DE 45 KA, PROVISION Y MONTAJE (NO INCLUYE LOS CONDUCTORES ELECTRICOS), RIEL DIM	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	300.100	300.100
305	72102201-012	PROVISION DE DISPOSITIVO DE PROTECCION CONTRA SOBRETENSIONES TRANSITORIAS DPS DE 20 KA, PROVISION Y MONTAJE (NO INCLUYE LOS CONDUCTORES ELECTRICOS), RIEL DIM	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	359.600	359.600
306	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE DE DISPOSITIVO DE PROTECCION CONTRA SOBRETENSIONES TRANSITORIAS DPS DE 20 KA, PROVISION Y MONTAJE (NO INCLUYE LOS CONDUCTORES ELECTRICOS), RIEL DIM	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	326.100	326.100
307	72102201-012	PROVISION DE ROTATIVO FRONTAL, SELECTOR	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	317.400	317.400
308	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE DE ROTATIVO FRONTAL, SELECTOR	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	248.100	248.100
309	72102201-012	PROVISION DE CABLE DE COBRE DE 2 MM 2 MULTIFILAR	unidad de medida: Metros presentación: EVENTO	1,00	24.800	24.800
310	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE DE CABLE DE COBRE DE 2 MM 2 MULTIFILAR	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	140.700	140.700
311	72102201-012	PROVISION DE CABLE DE COBRE DE 4 MM 2 MULTIFILAR	unidad de medida: Metros presentación: EVENTO	1,00	26.600	26.600
312	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE DE CABLE DE COBRE DE 4 MM 2 MULTIFILAR	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	140.700	140.700
313	72102201-012	PROVISION DE CABLE DE COBRE DE 6 MM 2 MULTIFILAR	unidad de medida: Metros presentación: EVENTO	1,00	28.000	28.000
314	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE DE CABLE DE COBRE DE 6 MM 2 MULTIFILAR	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	140.700	140.700
315	72102201-012	PROVISION DE CABLE DE COBRE DE 10 MM 2 MULTIFILAR	unidad de medida: Metros presentación: EVENTO	1,00	30.400	30.400
316	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE DE CABLE DE COBRE DE 10 MM 2 MULTIFILAR	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	140.700	140.700
317	72102201-012	PROVISION DE CABLE DE COBRE DE 16 MM 2 MULTIFILAR	unidad de medida: Metros presentación: EVENTO	1,00	37.300	37.300
318	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE DE CABLE DE 16 MM 2 MULTIFILAR	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	140.700	140.700
319	72102201-012	PROVISION DE CABLE DE COBRE DE 16 MM 2 NYY	unidad de medida: Metros presentación: EVENTO	1,00	43.600	43.600
320	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE DE CABLE DE COBRE DE 16 MM 2 NYY	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	143.800	143.800
321	72102201-012	PROVISION DE CABLE DE COBRE DE 25 MM 2 NYY MULTIFILAR	unidad de medida: Metros presentación: EVENTO	1,00	48.200	48.200
322	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE DE CABLE DE COBRE DE 25 MM 2 NYY MULTIFILAR	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	143.800	143.800
323	72102201-012	PROVISION DE CABLE DE COBRE DE 35 MM 2 NYY MULTIFILAR	unidad de medida: Metros presentación: EVENTO	1,00	56.900	56.900
324	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE DE CABLE DE COBRE DE 35 MM 2 NYY MULTIFILAR	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	209.200	209.200
325	72102201-012	PROVISION DE CABLE DE COBRE DE 50 MM2 NYY MULTIFILAR	unidad de medida: Metros presentación: EVENTO	1,00	100.800	100.800
326	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE DE CABLE DE 50 MM2 NYY MULTIFILAR	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	222.200	222.200
327	72102201-012	PROVISION DE CABLE DE COBRE DE 70 MM2 NYY MULTIFILAR	unidad de medida: Metros presentación: EVENTO	1,00	159.000	159.000
328	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE DE CABLE DE 70 MM2 NYY MULTIFILAR	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	240.400	240.400
329	72102201-012	PROVISION DE CABLE DE COBRE DE 95 MM2 NYY MULTIFILAR	unidad de medida: Metros presentación: EVENTO	1,00	201.400	201.400
330	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE DE CABLE DE COBRE DE 95 MM2 NYY MULTIFILAR	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	444.300	444.300
331	72102201-012	PROVISION DE CABLE DE COBRE DE 120 MM2 NYY MULTIFILAR	unidad de medida: Metros presentación: EVENTO	1,00	278.000	278.000
332	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE DE CABLE DE COBRE DE 120 MM2 NYY MULTIFILAR	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	470.300	470.300
333	72102201-012	PROVISION DE CABLE DE COBRE DE 150 MM2 NYY MULTIFILAR	unidad de medida: Metros presentación: EVENTO	1,00	301.700	301.700
334	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE DE CABLE DE COBRE DE 150 MM2 NYY MULTIFILAR	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	470.300	470.300
335	72102201-012	PROVISION DE CABLE DE COBRE DE 185 MM2 NYY MULTIFILAR	unidad de medida: Metros presentación: EVENTO	1,00	349.200	349.200

Fabricio Andreotti
Abog. Mat. C.S.J. 18.565
Dirección Jurídica -
INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL

SECRETARÍA INTERINA DEL
INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Oficina de Administración

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Gerencia de Abastecimiento y Logística
Lic. Alicia Maria Rocholl
Directora
Dirección Operativa de Contrataciones

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Gerencia de Abastecimiento y Logística
Abg. Jaime Caballero
GERENTE



INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL



GOBIERNO DEL
PARAGUAY

PARAGUAI
REKUAI

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio unitario IVA incluido	Precio Total (IVA Incluido)
336	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE DE CABLE DE COBRE DE 185 MM2 NYN MULTIFILAR	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	483.300	483.300
337	72102201-012	PROVISION DE CABLE DE COBRE DE 240 MM2 NYN MULTIFILAR	unidad de medida: Metros presentación: EVENTO	1,00	456.300	456.300
338	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE DE CABLE DE COBRE DE 240 MM2 NYN MULTIFILAR	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	627.100	627.100
339	72102201-012	PROVISION DE CABLE DE COBRE DE 300 MM2 NYN MULTIFILAR	unidad de medida: Metros presentación: EVENTO	1,00	513.600	513.600
340	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE DE CABLE DE COBRE DE 300 MM2 NYN MULTIFILAR	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	640.100	640.100
341	72102201-012	PROVISION DE TERMINAL DE COBRE PARA 4 MM2	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	3.600	3.600
342	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE DE TERMINAL DE COBRE PARA 4 MM2	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	13.200	13.200
343	72102201-012	PROVISION DE TERMINAL DE COBRE PARA 6 MM2	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	3.600	3.600
344	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE DE TERMINAL DE COBRE PARA 6 MM2	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	13.200	13.200
345	72102201-012	PROVISION DE TERMINAL DE COBRE PARA 10 MM2	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	3.700	3.700
346	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE DE TERMINAL DE COBRE PARA 10 MM2	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	13.200	13.200
347	72102201-012	PROVISION DE TERMINAL DE COBRE PARA 16 MM2	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	4.000	4.000
348	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE DE TERMINAL DE COBRE PARA 16 MM2	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	13.200	13.200
349	72102201-012	PROVISION DE TERMINAL DE COBRE PARA 25 MM2	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	7.700	7.700
350	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE DE TERMINAL DE COBRE PARA 25 MM2	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	14.500	14.500
351	72102201-012	PROVISION DE TERMINAL DE COBRE PARA 35 MM2	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	7.900	7.900
352	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE DE TERMINAL DE COBRE PARA 35 MM2	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	14.500	14.500
353	72102201-012	PROVISION DE TERMINAL DE COBRE PARA 50 MM2	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	8.200	8.200
354	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE DE TERMINAL DE COBRE PARA 50 MM2	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	14.500	14.500
355	72102201-012	PROVISION DE TERMINAL DE COBRE PARA 70 MM2	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	12.200	12.200
356	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE DE TERMINAL DE COBRE PARA 70 MM2	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	15.800	15.800
357	72102201-012	PROVISION DE TERMINAL DE COBRE PARA 95 MM2	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	14.500	14.500
358	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE DE TERMINAL DE COBRE PARA 95 MM2	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	15.800	15.800
359	72102201-012	PROVISION DE TERMINAL DE COBRE PARA 120 MM2	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	20.100	20.100
360	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE DE TERMINAL DE COBRE PARA 120 MM2	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	17.300	17.300
361	72102201-012	PROVISION DE TERMINAL DE COBRE PARA 150 MM2	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	28.300	28.300
362	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE DE TERMINAL DE COBRE PARA 150 MM2	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	19.700	19.700
363	72102201-012	PROVISION DE TERMINAL DE COBRE PARA 185 MM2	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	42.100	42.100
364	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE DE TERMINAL DE COBRE PARA 185 MM2	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	41.400	41.400
365	72102201-012	PROVISION DE TERMINAL DE COBRE PARA 240 MM2	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	43.900	43.900
366	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE DE TERMINAL DE COBRE PARA 240 MM2	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	41.400	41.400
367	72102201-012	PROVISION DE TERMINAL DE COBRE PARA 300 MM2	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	93.600	93.600
368	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE DE TERMINAL DE COBRE PARA 300 MM2	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	60.900	60.900
369	72102201-012	PROVISION DE CINTA AISLADORA PARA EMPALMES ELECTRICOS DE 5 METROS	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	17.500	17.500
370	72102201-012	PROVISION DE CINTA VULCANIZANTE PARA EMPALMES ELECTRICOS	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	36.300	36.300
371	72102201-012	PROVISION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO TRIFASICO (DESDE 6 HASTA 50 AMPERIOS)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	267.500	267.500
372	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO TRIFASICO (DESDE 6 HASTA 50 AMPERIOS)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	234.700	234.700

Fabrizio Andreotti
Abog. Mat. C.S.J. 18.565
Dirección Jurídica -
INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
David Garayola
Director General

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Lic. María María Rocholl
Directora
Dirección Operativa de Contratación

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
Gerente
Gerencia de Abastecimiento



INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL



GOBIERNO DEL
PARAGUAY

PARAGUAI
REKUAI

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio unitario IVA incluido	Precio Total (IVA Incluido)
373	72102201-012	PROVISION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO TRIFASICO (DESDE 16 HASTA 125 AMPERIOS)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	689.000	689.000
374	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO TRIFASICO (DESDE 16 HASTA 125 AMPERIOS)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	247.700	247.700
375	72102201-012	PROVISION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO TRIFASICO (DESDE 160 HASTA 500 AMPERIOS)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.910.700	1.910.700
376	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO TRIFASICO (DESDE 160 HASTA 500 AMPERIOS)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	574.300	574.300
377	72102201-012	PROVISION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO TRIFASICO (DESDE 630 HASTA 1200 AMPERIOS)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	4.585.900	4.585.900
378	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO TRIFASICO (DESDE 630 HASTA 1200 AMPERIOS)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	966.600	966.600
379	72102201-012	PROVISION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO TRIFASICO (DESDE 1600 HASTA 2500 AMPERIOS)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	9.018.000	9.018.000
380	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO TRIFASICO (DESDE 1600 HASTA 2500 AMPERIOS)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.096.600	1.096.600
381	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE DE CONDUCTORES ELECTRICOS DE BAJA TENSION	unidad de medida: Metros presentación: EVENTO	1,00	139.100	139.100
382	80111613-9999	MANO DE OBRA POR DESMONTAJE DE CONDUCTORES ELECTRICOS DE BAJA TENSION	unidad de medida: Metros presentación: EVENTO	1,00	69.800	69.800
383	72102201-012	PROVISION DE LUZ PILOTO COLOR ROJO INDICADOR LUMINOSO TIPO LED, 220 VOLTIOS	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	248.700	248.700
384	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE DE LUZ PILOTO COLOR ROJO INDICADOR LUMINOSO TIPO LED, 220 VOLTIOS	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	173.700	173.700
385	80111613-9999	MANO DE OBRA PARA DESMONTAJE DE LUZ PILOTO COLOR ROJO INDICADOR LUMINOSO TIPO LED, 220 VOLTIOS	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	156.000	156.000
386	72102201-012	PROVISION DE BANDEJAS PORTACABLE TIPO ESCALERA DE 20 CM (INCLUYE TODOS LOS ACCESORIOS, ROSCADA, SOPORTES)	unidad de medida: Metros presentación: EVENTO	1,00	120.100	120.100
387	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE DE BANDEJAS PORTACABLE TIPO ESCALERA DE 20 CM (INCLUYE TODOS LOS ACCESORIOS, ROSCADA, SOPORTES)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	222.200	222.200
388	72102201-012	PROVISION DE BANDEJAS PORTACABLE TIPO ESCALERA DE 10 CM (INCLUYE TODOS LOS ACCESORIOS, ROSCADA, SOPORTES)	unidad de medida: Metros presentación: EVENTO	1,00	107.900	107.900
389	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE DE BANDEJAS PORTACABLE TIPO ESCALERA DE 10 CM (INCLUYE TODOS LOS ACCESORIOS, ROSCADA, SOPORTES)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	413.200	413.200
390	80111613-9999	MANO DE OBRA POR MONTAJE DE SISTEMA DE BARRA (INCLUYE: TUERCAS, BULONES, DOBLADO SI CORRESPONDE)	unidad de medida: Metros presentación: EVENTO	1,00	539.600	539.600
391	72102201-012	PROVISION DE GABINETE METALICO, TABLERO, DE 120X80X35 MM	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	2.028.700	2.028.700
392	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE DE GABINETE METALICO, TABLERO, DE 120X80X35 MM	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	579.600	579.600
393	72102201-012	PROVISION DE FUSIBLE ENCAPSULADO MT 50 A	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.636.900	1.636.900
394	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE DE FUSIBLE ENCAPSULADO MT 50 A	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	878.100	878.100
395	72102201-012	PROVISION DE FUSIBLE ENCAPSULADO MT 63 A	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	2.134.100	2.134.100
396	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE DE FUSIBLE ENCAPSULADO MT 63 A	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	878.100	878.100
397	72102201-012	PROVISION DE FUSIBLE ENCAPSULADO MT 80 A	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	2.502.900	2.502.900
398	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE DE FUSIBLE ENCAPSULADO MT 80 A	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	878.100	878.100
399	72102201-012	PROVISION DE FUSIBLE ENCAPSULADO MT 125 A	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	2.766.400	2.766.400
400	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE DE FUSIBLE ENCAPSULADO MT 125 A	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	878.100	878.100
401	72102201-012	PROVISION DE AISLADOR PORTABARRA PARA MEDIA TENSION	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	909.800	909.800
402	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE DE AISLADOR PORTABARRA PARA MEDIA TENSION	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	562.500	562.500

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Mg. C. G. García Núñez
Secretaría General de
Consejo de Administración

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Ing. Jaime Caballero
Gerente General
Gerencia de Administración y Logística

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Lic. Alicia María Rocholl
Directora General de Contratación

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Ing. María Victoria
Secretaría de Contratación

Fabrizio Andreotti
Abog. Mat. C.S.J. 18.565
Dirección Jurídica -
INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL



INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL



GOBIERNO DEL
PARAGUAY

PARAGUAI
REKUAI

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio unitario IVA incluido	Precio Total (IVA Incluido)
403	72102201-012	PROVISION DE TERMINAL INTERIOR (MUFA) PARA CABLES DE MEDIA TENSION	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.354.100	1.354.100
404	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE DE TERMINAL INTERIOR (MUFA) PARA CABLES DE MEDIA TENSION	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	606.700	606.700
405	72102201-012	PROVISION DE CABLE DE MT 1X240 MM2 DE AA, CON AISLACION XLPE	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	558.300	558.300
406	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE CABLE DE MT 1X240 MM2 DE AA, CON AISLACION XLPE	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.955.000	1.955.000
407	72102201-012	PROVISION DE CELDA MODULAR MT	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	113.290.700	113.290.700
408	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE DE CELDA MODULAR MT	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	7.861.800	7.861.800
409	80111613-9999	MANO DE OBRA Y DESMONTAJE DE CELDA DE MEDIA TENSION	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	7.272.400	7.272.400
410	80111613-9999	MANO DE OBRA POR LANZAMIENTO DE CABLEADO INTERNO EN MEDIA TENSION	unidad de medida: Metros presentación: EVENTO	1,00	3.288.500	3.288.500
411	80111613-9999	MANO DE OBRA POR MEDICION DE LA RESISTIVIDAD DEL TERRENO	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.348.900	1.348.900
412	72102201-012	PROVISION DE GAS SF6 PARA CELDAS MODULARES MT	unidad de medida: Kilogramos presentación: EVENTO	1,00	2.815.900	2.815.900
413	80111613-9999	MANO DE OBRA POR MANIOBRA Y RECARGA DE GAS SF6 PARA CELDAS MODULARES MT	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	2.878.900	2.878.900
414	80111613-9999	MANO DE OBRA POR MEDICION DE LA RESISTENCIA DE LA PUESTA A TIERRA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	2.456.700	2.456.700
415	72102201-012	PROVISION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 3X2500 A PROTECCION ELECTRONICA REGULABLE LCS=100%LCU, CATEGORIA B	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	19.336.800	19.336.800
416	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 3X2500 A PROTECCION ELECTRONICA REGULABLE LCS=100%LCU, CATEGORIA B	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	3.776.500	3.776.500
417	72102201-012	PROVISION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 3X3200 A PROTECCION ELECTRONICA REGULABLE LCS=100%LCU, CATEGORIA B	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	27.364.400	27.364.400
418	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 3X3200 A PROTECCION ELECTRONICA REGULABLE LCS=100%LCU, CATEGORIA B	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	4.361.500	4.361.500
419	72102201-012	PROVISION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 3X1200 A PROTECCION ELECTRONICA REGULABLE LCS=100%LCU, CATEGORIA B	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	13.032.100	13.032.100
420	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 3X1200 A PROTECCION ELECTRONICA REGULABLE LCS=100%LCU, CATEGORIA B	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	3.104.000	3.104.000
421	80111613-9999	MANO DE OBRA POR MANIOBRA DE APERTURA Y CIERRE DE LOS ELEMENTOS ELECTROMECHANICOS (CONMUTADOR, INTERRUPTORES)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	2.069.100	2.069.100
422	72102201-012	PROVISION DE CABLE DE 2 MM2 DE COBRE	unidad de medida: Metros presentación: EVENTO	1,00	20.000	20.000
423	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE DE CABLE DE 2 MM2 DE COBRE	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	138.600	138.600
424	72102201-012	PROVISION DE CABLE DE 4 MM2 DE COBRE	unidad de medida: Metros presentación: EVENTO	1,00	21.800	21.800
425	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE DE CABLE DE 4 MM2 DE COBRE	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	138.600	138.600
426	72102201-012	PROVISION DE CABLE DE 6 MM2 DE COBRE	unidad de medida: Metros presentación: EVENTO	1,00	29.200	29.200
427	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE DE CABLE DE 6 MM2 DE COBRE	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	141.200	141.200
428	72102201-012	PROVISION DE CABLE DE 10 MM2 DE COBRE	unidad de medida: Metros presentación: EVENTO	1,00	31.600	31.600
429	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE DE CABLE DE 10 MM2 DE COBRE	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	141.200	141.200
430	72102201-012	PROVISION DE CABLE DE 16 MM2 DE COBRE	unidad de medida: Metros presentación: EVENTO	1,00	44.600	44.600
431	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE DE CABLE DE 16 MM2 DE COBRE	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	143.800	143.800
432	72102201-012	PROVISION DE CABLE DE 25 MM2 DE COBRE	unidad de medida: Metros presentación: EVENTO	1,00	56.900	56.900
433	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE DE CABLE DE 25 MM2 DE COBRE	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	146.400	146.400

Fabricio Andreotti
Abog. Mat. C.S.J. 18.565

Dirección Jurídica -
INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Lic. Alicia María Rocholl
Dirección Operativa de Contrataciones

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
GERENTE
Oficina de Abastecimiento y Logística



INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL



GOBIERNO DEL
PARAGUAY

PARAGUAI
REKUAI

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio unitario IVA incluido	Precio Total (IVA Incluido)
434	72102201-012	PROVISION DE CONMUTADOR PARA 200 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	15.754.600	15.754.600
435	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE DE CONMUTADOR PARA 200 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	4.722.500	4.722.500
436	72102201-012	PROVISION DE CONMUTADOR PARA 500 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	30.652.000	30.652.000
437	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE DE CONMUTADOR PARA 500 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	10.137.600	10.137.600
438	72102201-012	PROVISION DE CONMUTADOR PARA 825KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	57.327.800	57.327.800
439	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE DE CONMUTADOR PARA 825KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	17.354.600	17.354.600
440	72102201-012	PROVISION DE CONMUTADOR PARA 1650 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	62.105.400	62.105.400
441	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE DE CONMUTADOR PARA 1650 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	18.155.500	18.155.500
442	72102201-012	PROVISION DE CONMUTADOR PARA 2250 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	87.783.300	87.783.300
443	80111613-9999	MANO DE OBRA Y MONTAJE DE CONMUTADOR PARA 2250 KVA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	26.601.000	26.601.000
444	80111613-9999	MANO DE OBRA, POR ESTUDIO DE SELECTIVIDAD.	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	37.009.200	37.009.200
					1.475.308.500	1.475.308.500

Monto adjudicado del llamado a **LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 99/2024 "MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE REPUESTOS A DEMANDA DEL SISTEMA ELÉCTRICO PRINCIPAL, RESPALDO Y SISTEMAS ELECTROMECÁNICOS DEL HOSPITAL DE ESPECIALIDADES QUIRÚRGICAS IPS", ID 447.371, a la firma CONSORCIO OMEC (INGENIEROS CONSULTORES INDUSTRIALES S.A. –OBRAS Y PROYECTOS ELECTROMECANICOS DE CARLOS IRENEO SENA –SERVICIOS Y PROYECTOS DEL PARAGUAY S.A) por un Monto Mínimo de Gs. 3.000.000.000 (Garantes tres mil millones) IVA INCLUIDO, y un Monto Máximo de Gs. 6.000.000.000.- (Garantes seis mil millones) IVA INCLUIDO, previa reprogramación presupuestaria, por cumplir con las Especificaciones Técnicas, Legales y Financieras exigidas en el Pliego de Bases y Condiciones.**

Fabrizio Andreotti
Abog. Mat. C.S.J. 18.565
Dirección Jurídica
INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Lic. María María Rocholl
Directora
Dirección Operativa de Contratación

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
GERENTE
Gerencia de Abastecimiento y Logística

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
C.P. Graciela Núñez
Secretaria Interina del
Consejo de Administración